６練教教指第 643 号

令和６年５月 14 日

練 馬 区 立 中 学 校

練馬区立小中一貫教育校

 保 護 者  様

練馬区教育委員会

                                  教育長  堀  和 夫

（公印省略）

令和６年度イプスウィッチ市青少年練馬区訪問団のホームステイについて（依頼）

 平素より練馬区の学校教育に対し、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

本区では国際理解教育の一環として、昭和 63年度から練馬区立中学校生徒の海外派遣事業を開始し、

この間、令和５年度までに 29回の派遣を行ってまいりました。

また、平成８年度から、オーストラリアの生徒を練馬区の生徒のご家庭でホームステイとして受入れ

を開始し、この間 11回にわたる相互交流を行ってきました。

このたび、６年ぶりにイプスウィッチ市青少年が練馬区を訪問し、ホームステイおよび交流等を行い

たいとの要請がありました。

 そこでホームステイのホストファミリーを受入れにつきまして、ご協力いただけるご家庭を募集いた

します。つきましては、下記のとおり申込みを下さいますようお願いいたします。

記

１ ホームステイの期間

令和６年９月 13日（金）～９月 15日（日） ２泊３日

２ 練馬区訪問団

イプスウィッチ校 生徒 26名（男子：４名 女子：22名）

３ 訪問団の予定およびホームステイ期間

日程 内容 宿泊先

9月 10日(火) 来日 【宿】ホテル（成田）

9月 11日(水)午前中 開進第二中学校ｾﾐﾅｰﾊｳｽへ移動 【宿】開進第二中学校

セミナーハウス 9月 11日(水)午後 観光

9月 12日(木)終日 観光
【宿】開進第二中学校

セミナーハウス

9月 13日(金)

10:30～16:00

区立中学校での体験学習 【宿】開進第二中学校

セミナーハウス

9月 13日(金)

18:00～19:30
歓迎パーティー

【宿】ホストファミリー

【食】夕食を歓迎パー

ティーにて提供

9月 14日(土)終日

ホストファミリーと生活 【宿】ホストファミリー

【食】朝・昼・夕食をホストフ

ァミリーが提供

9月 15日(日)午前 区役所集合

開進第二中学校ｾﾐﾅｰﾊｳｽへ移動

【食】朝食をホスト

ファミリーが提供

9月 15日(日)午後 観光
【宿】開進第二中学校

セミナーハウス

9月 16日(月)終日 観光
【宿】開進第二中学校

セミナーハウス

9月 17日(火)9:00 開進第二中学校ｾﾐﾅｰﾊｳｽ出発

  ※網掛け部分：ホームステイ期間

４ 応募手続

次の書類を、在籍校へ令和６年６月 14日（金）までにご提出ください。

・ホームステイ受入れ申込書（様式１）

   ※ご応募の書式は学校に用意しておりますので希望される方は学級担任にお申し出ください。

５ ホームステイ家庭（ホストファミリー）へお願いする事項

（１）２泊３日のホームステイ【令和６年９月 13日（金）～９月 15日（日）】

（２）歓迎パーティーへの出席

日時：令和６年９月 13日（金）18時 00分～

場所：練馬区役所 本庁舎アトリウム地下 多目的会議室（練馬区豊玉北６丁目 12番１号）

（３）練馬区役所への送り

日時：令和６年９月 15日（日）午前（※時刻等は改めてご案内いたします。）

６ ホームステイ受入れの決定

（１）訪問団からのホームステイ希望書を基に、練馬区教育委員会事務局が受入れのご家庭に依頼い

たします。

（２）受入れを希望された全家庭に受け入れの可否について文書で通知します。

（３）（２）の通知は、８月７日（水）までに行います。

７ その他

（１）ホームステイ期間中にかかる費用は、ホームステイ利用者がホストファミリーに 10,000 円を

支払います。

（２）ホームステイ中、使用させていただく部屋・食事等には特段の条件はありません。

（３）受入れが決定したご家庭を対象にホームステイに関する説明会を、令和６年８月下旬に実施す

る予定です。日時等の詳細は、別途通知します。

【担当】

指 導 主 事  紺多章一郎

  管 理 係  栗林 拓也

電話 ５９８４－５７５９